2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	     19 января 2026 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                           № 22

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 22 ноября 2024 года № 1792 «О создании межведомственной рабочей группы по координации действий за пожароопасной обстановкой на территории муниципального района «Печора»»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Коми от 27.03.2024 № 4,
         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 22 ноября 2024 года № 1792 «О создании межведомственной рабочей группы по координации действий за пожароопасной обстановкой на территории муниципального района «Печора»» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления отменить.

1.2. Пункт 1.4. приложения 1 к постановлению изложить в редакции:
«1.4. Руководителем Межведомственной группы является Глава муниципального района «Печора» - руководитель администрации. В состав группы входят должностные лица: МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора», ОМВД России «Печорский» (по согласованию), ГУ «Печорское лесничество» (по согласованию), ГУ «Каджеромское лесничество» (по согласованию), 3-го пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республики Коми, отряда противопожарной службы Республики Коми № 20  (по согласованию), отделения надзорной деятельности и профилактической работы г. Печора УНД ГУ МЧС России по Республике Коми, Печорского районного отдела по охране окружающей среды Минприроды РК (по согласованию)».
1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального района «Печора»

руководитель администрации
	  О.И. Шутов

                                                                                                                        Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

                                                                                           от 19 января 2026 г. № 22

Приложение 2

к постановлению администрации МР «Печора»

от 22 ноября 2024 г. № 1792

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по координации действий за пожароопасной обстановкой на территории муниципального района «Печора»

	Руководитель группы:

	Шутов Олег Иванович
	-
	Глава муниципального района «Печора» -

руководитель администрации

	Заместитель руководителя группы:

	Квашнин Николай Николаевич
	-
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора»

	Секретарь группы:

	Набильский Никита Анатольевич
	-
	начальник отдела по организации мероприятий по ГО, предупреждению и ликвидации ЧС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора»

	Члены межведомственной рабочей группы:

	Бакалейко

Владимир Николаевич
	-
	Главный лесничий (главный государственный инспектор по охране леса) ГУ «Каджеромское лесничество» (по согласованию)

	Конев

Александр Владимирович
	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы г. Печора УНД ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию)

	Огаркова

Екатерина Александровна
	-
	начальник Печорского районного отдела по охране окружающей среды Минприроды РК

(по согласованию)

	Осипов

Иван Владимирович

	заместитель начальника отряда противопожарной службы Республики Коми № 20

(по согласованию)

	Пищула

Алексей Евгеньевич
	-
	начальник 3 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республики Коми (по согласованию)

	 Чижунас Владимир Римвидасович
	-
	 Главный лесничий (главный государственный инспектор по охране леса) ГУ «Печорское лесничество» (по согласованию)

	 Шахтаров Сергей Валерьевич

	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Печорский» (по согласованию)